Musa’nın kitabı iki defa imam adıyla zikredilir ve rahmet
bu kitap vasıtasıyla tasdîk edilir (Hûd 11/17 ve Ahkâf 46/12). Sıffîn’in hakem
kararıyla çözüme kavuşturulma belgesi, Kur’ân’ın bir imam olarak kabul
edildiğini gösterir (Hamîdullah, trs.). el-Hasen b. Muhammed b. el-Hanefiyye
(74/694-5), “Kur’ân bizim imammızdır” der (van Ess 1974) ve İbn Kuteybe,
Emevî halîfesi Süleyman b. Abdülmelik tarafından hazırlanan ve müminleri
Kur’ân’ı bir imam olarak kabul etmeye yönlendiren bir hutbeyi alıntılar
(Uyûnü’l-Ahbâr 1964).

Kur’ân Âyetleri

(Kur’ân’da) “Sünnet” kelimesi on dört defa geçer, iki de çoğul olarak.

işaretler (a’lâm: Ebû Ubeyde9, ki her zaman başına
buyruktur), milletler (Ümem), ibretlik cezalar (müsülât sîra bihâ fîhim)10, Sünen
ehli için bir kısaltma11 ve inananlar ile inkârcılar arasında iyi ile kötünün
dönüşümü (tedâvül)12. Tabersî sünneti imam yerine geçen, takip edilen bir

7 Taberî, (1388/1968), IV/99.
8 Fîrûzâbâdî, (1382/1962), İbn Abbas’tan alıntılar. Buradaki malzemenin çoğu uydurmadır,

fakat bu bölüm diğerlerinden daha az şüphelidir.
9 Sezgin, (1955), I/103.
10 Ra’d 13/6. Taberî, IV/99.
11 Tabersî, (h. 1333), I/507.

âyetteki ifadeyi şöyle açıklar: “İkisinden kardeşini öldüren, Tanrı’nın ölüye (ne
yapılacağı) ile ilgili sünnetini bilemedi, bu yüzden Tanrı ona öğretmek için
kargayı gönderdi”.

Tanrı’nın Sünnetinden Söz Eden Belgeler

Schact’a göre, sünnetü’n-Nebî (Peygamber’in sünneti) ifadesininin
otantik kullanımını içeren en erken belge, İbn Ibâd’ın, halîfe Abdülmelik’e
76/695’da yazdığı mektuptur. Ancak bu metin, ilâhî sünnetten de söz eder
(Demmârî h.1302). İbn Ibâd, imamların Kasas 28/41, Furkan 25/52 ve Kehf
18/28’de Tanrı’nın kendilerine vahiy verdiği kimseler hakkında yanılgıya
düştüklerini, Tanrı’nın vahyinden başka bir hüküm verdiklerini ve Tanrı’dan bir
sünnet olmaksızın hevâlarına tâbi olduklarını belirtir.

Ömer’in mektubunda olduğu gibi çeşitli metinler, çoğu kez sünnet ile
sünnetü’n-Nebî arasındaki ya da el-Kitâb ve’s-Sünne ile Kitâbullah ve
sünnetü’n-Nebî arasındaki açık farktan bahsederler.

Son olarak Ali’ye atfedilen mektupların üçünü göz önüne alacağız.
Safvet’in (1356/1937) koleksiyonundan ilk ikisi 487 ve 519. numaralardır ve İbn
Ebi’l-Hadîd’de de aynı şekildedir. Bütün biçimsel anakronizmler arasında,
allemehümü (ya da allemeküm)’l-kitâbe ve’l-hıkme ve’l-ferâizi ve’s-sünne (ya da
sünen) ifadesini buluruz.